INDICAÇÃO Nº.143/18
EMENTA: REPINTURA NO PISO ASFALTICO
Exmo. Sr.
Carlos Alberto de Almeida
Presidente da Câmara Municipal
Matias Barbosa – MG.
Senhor Presidente,
No uso de minhas prerrogativas regimentais, indico a V. Excia. que após aprovação do Plenário, oficie ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-o determinar a repintura no piso asfáltico do alerta “PARE”, no entroncamento da Av. Flaviano Valadares com a rua Raimunda Pereira da Silva, no bairro Nossa Senhora da Penha.
]
Sala das Sessões, 11 de abril de 2018
Joaquim Benedito de Almeida
                                                                Vereador
Justificação: a pintura daquele sinal de alerta ‘PARE’ para os veículos que seguem no sentido  Centro / Bairro Soledade é com objetivo da dar preferência aos veículos que vem no sentido contrário , ou seja, no sentido Bairro Nossa Senhora da Penha / Centro e pelo fato da pintura no piso asfáltico estar desgastada, dificulta atingir  o real objetivo proposto pelo referido sinal de alerta.